[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПШЕХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5.10.2015                                                                                                               № 256
ст-ца Пшехская

Об организации сельскохозяйственной ярмарки

на территории Пшехского сельского поселения

Белореченского района

В связи с заявлением индивидуального предпринимателя Тарелкина Максима Сергеевича о проведении сельскохозяйственной сезонной ярмарки с 10 сентября 2015 года по 31 декабря 2015 года, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», руководствуясь статьей 32 Устава Пшехского сельского поселения Белореченского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Организатору сельскохозяйственной ярмарки ИП Тарелкину М.С., юридический адрес: 352604, Краснодарский край, Белореченский район, станица Пшехская, ул.Вокзальная, 1, кв.4, телефон 8918-223-63-61, провести сельскохозяйственную сезонную ярмарку по адресу: Белореченский район, станица Пшехская, ул.Заречная, трасса Белореченск-Апшеронск (без зданий торгового комплекса и кафе) с 10 сентября 2015 года  по 31 декабря 2015 года в соответствии с графиком работы ярмарки (прилагается) в количестве 24 торговых  мест. Обеспечить присутствие на ярмарке широкого ассортимента сельскохозяйственной продукции.

2. Рекомендовать отделу МВД России по Белореченскому району (Екатериненко) организовать охрану общественного порядка в месте проведения ярмарки.

3. Рекомендовать территориальному отделу Роспотребнадзора в Белореченском, Апшеронском районах, городе Горячий Ключ (Бирюков) обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил при реализации продукции на проводимой ярмарке.

4. Рекомендовать государственному учреждению Краснодарского края «Управление ветеринарии Белореченского района» (Дулин) обеспечить прохождение ветеринарной экспертизы сельхозпродукции и продукции животного происхождения, реализуемой на проводимой ярмарке.

5. Рекомендовать отделу надзорной деятельности МЧС России по Краснодарскому краю в Белореченском районе (Жане) обеспечить контроль за соблюдением пожарной безопасности на проводимой ярмарке.

6. Общему отделу администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района (Кривошеева) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

7.Общему отделу администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района (Кривошеева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Административная реформа», в информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Пшехского сельского поселения

Белореченского района                                                                   А.О.Сороколатов

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                Пшехского сельского поселения

                                                                                Белореченского района

                                                                                от 5.10.2015 № 256

ГРАФИК

работы сельскохозяйственной ярмарки

на территории Пшехского сельского поселения

Белореченского района

	СЕНТЯБРЬ 2016 года

	Период проведения ярмарки
	Понедельник-воскресенье (еженедельно)

	ОКТЯБРЬ 2016 года

	Период проведения ярмарки
	Понедельник-воскресенье (еженедельно)

	НОЯБРЬ 2016 года

	Период проведения ярмарки
	Понедельник-воскресенье (еженедельно)

	ДЕКАБРЬ 2016 года

	Период проведения ярмарки
	Понедельник-воскресенье (еженедельно)

Время работы: с 8.00 до 20.00

Глава Пшехского сельского поселения

Белореченского района                                                                   А.О.Сороколатов